


Send your proposal at  schemes.section@dgt.gov.in

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय  
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना स्टेशन मुख्यालय (ईसीएचएस सेल), जयपुर, फोन-0141-2249017 और  
ई-मेल shqjaipur@echhs.gov.com.in  
रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस ईसीएचएस पॉलीक्लिनिक जयपुर, विद्याधर नगर, दोसा और जयपुर-III में 89 दिनों की अवधि के लिए सविदा के आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा-मेडिकल और नॉन-मेडिकल स्टाफ को नियुक्त करने के लिए आवेदन आमंत्रित करता है। यह नियुक्ति उम्मीदवार के प्रदर्शन और प्रत्येक पद के सामने उल्लिखित मानदंडों के अनुसार अन्य शर्तों के अधीन होगी :-

पद का नाम	आयु सीमा	न्यूनतम योग्यता	न्यूनतम कार्य अनुभव	वांछनीय	रिक्तियां	ESM के लिए आरक्षित	प्रति माह वेतन (रु.)
चिकित्सा अधिकारी	66	एमबीबीएस, राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण।	इंटरशिप के तीन साल बाद मेडिसिन/सर्जरी में अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता दी जाएगी।	एमबीबीएस में योग्यता, पीजी में योग्यता। अतिरिक्त योग्यता।	जयपुर (MH जयपुर) विद्याधर नगर और जयपुर-III	60%	95,000/-
चिकित्सा विशेषज्ञ	68	संबंधित विशेषता में एमबीबीएस, एमडी/एमएस/डीएनबी राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण।	पोस्ट ग्रेजुएट के बाद संबंधित विषय में तीन साल का अनुभव	एमबीबीएस में मेरिट, पीजी में मेरिट। अतिरिक्त योग्यता	जयपुर-01	60%	1,30,000/-
डेंटल असिस्टेंट/हाइजीनिस्ट	56	डेंटल असिस्टेंट/हाइजीनिस्ट/टेक्नीशियन में डिप्लोमा धारक और Class-1 DH/Dora कोर्स (सशस्त्र बल), राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण	डेंटल लेबोरेटरी में पांच वर्ष	दस वर्ष और उससे अधिक	जयपुर-01	70%	36,500/-
फार्मासिस्ट	56	(i) मान्यता प्राप्त संस्थान से बी फार्मसी या (ii) मान्यता प्राप्त बोर्ड से विज्ञान स्टीम (पीसीबी) के साथ 10+2 और (iii) फार्मसी काउंसिल ऑफ इंडिया द्वारा मान्यता प्राप्त संस्थान से फार्मसी में अनुमोदित डिप्लोमा और फार्मसी अधिनियम 1943 के तहत फार्मासिस्ट के रूप में पंजीकृत।	तीन वर्ष	स्पेशलिटी फार्मसी में कोई भी डिप्लोमा/कोर्स	दोसा-01	70%	36,500/-
प्रयोगशाला तकनीशियन	56	बीएससी (एमएलटी)/एमएलटी में डिप्लोमा/क्लास-1 लैब टेक (सशस्त्र बल)। राष्ट्रीय/राज्य परिषद के साथ पंजीकरण।	लैब टेक में तीन वर्ष		जयपुर-III-01	70%	36,500/-
सफाईवाला	53	साक्षर	पांच वर्ष	दस वर्ष और उससे अधिक	जयपुर-III-01	70%	21,800/-

2. नियमों और शर्तों, आवेदन फॉर्म और मानदेय के लिए, कृपया ज्यादा जानकारी के लिए हमारी वेबसाइट [www.echhs.gov.in](http://www.echhs.gov.in) देखें। पूर्व सैनिकों को प्राथमिकता दी जाएगी।
3. हमारी वेबसाइट पर दिए गए फॉर्मेट के अनुसार आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि। ज़रूरी फॉर्मेट के अनुसार आवेदन, SEMO/CMO द्वारा विधिवत हस्ताक्षरित मेडिकल फिटनेस सर्टिफिकेट, और शैक्षिक योग्यता व कार्य अनुभव के समर्थन में प्रमाण पत्रों की स्व-प्रमाणित फोटोकॉपी OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Chinkara Marg, Military Station, Jaipur को 1400 बजे तक 29 मई 2026 को जमा की जाएगी। 1400 बजे के बाद 29 मई 2026 को प्राप्त कोई भी आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।
4. इंटरव्यू की तारीख, समय और स्थान। योग्य आवेदकों के इंटरव्यू की तारीख और समय की सूचना बाद में आवेदन में दिए गए मोबाइल फोन/SMS/ईमेल पते पर दी जाएगी। उम्मीदवार को इंटरव्यू के समय सभी दस्तावेजों के मूल सर्टिफिकेट/मार्कशीट/डिग्री साथ लाने होंगे। कोई TA/DA स्वीकार्य नहीं है। केवल वे उम्मीदवार आवेदन कर सकते हैं जो गुणात्मक आवश्यकताओं (Qualitative Requirement) को पूरा करते हैं।
5. चयनित मेडिकल ऑफिसर और मेडिकल स्पेशलिस्ट को 10 दिनों की अनिवार्य 'ऑन द जॉब ट्रेनिंग' (OJT) से गुजरना होगा, जिसके लिए कोई भुगतान नहीं किया जाएगा, और सविदा कर्मचारी के रूप में MoA पर हस्ताक्षर करने से पहले उन्हें PC से सर्टिफिकेट प्राप्त करना होगा।

Col  
OIC ECHS Stn HQ Cell  
HQ 61 Sub Area  
PIN-908661 C/O 56 APO



**GOVT OF INDIA, MINISTRY OF DEFENCE**  
**EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME STN HQ (ECHS CELL), JAIPUR**  
**Phone-0141-2249017 & E-Mail shqjaipur@echs.gov.com.in**  
**EMPLOYMENT NOTICE**



1. ECHS invites applications to engage following Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinic Jaipur, Vidhyadhar Nagar, Dausa & Jaipur-III for 89 days subject to performance of candidate/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Name of Trade	Age Limit	Minimum Qualification	Minimum Work Experience	Desirable	Vacancy	Res for ESM	Salary per month (Rs)
Medical Officer	66	MBBS, Registration with National/State Council.	Three years after internship. Preferable addl qualifications in Medicine/Surgery	Merit in MBBS, merit in PG.Addl qualification.	Jaipur (MH Jaipur), Vidhyadhar Nagar & Jaipur-III-01 each	60%	95,000/-
Medical Specialist	68	MBBS, MD/MS in specialty concerned / DNB. Registration with National/State Council.	Three years in the Subject concerned after Post Graduate	Merit in MBBS, Merit in PG. Addl qualification	Jaipur-01	60%	1,30,000/-
Dental Assistant/Hygienist	56	Diploma Holder in Dental Asst/Hyg/Tech & Class-1 DH/Dora Course (Armd Forces) Registration with National/State Council.	Five years in Dental Laboratory.	Ten years and above.	Jaipur-01	70%	36,500/-
Pharmacist	56	(i) B Pharmacy from recongnised institute OR (I) 10+2 with science steam (PCB) from recongnised board. And (ii) Approved Diploma in Pharmacy from an institute recongnised by the Pharmacy council of India and registered as Pharmacist under the Pharmacy Act 1943.	Three years	Any Diploma/ Course in Specialty Pharmacy	Dausa-01	70%	36,500/-
Laboratory Technician	56	B.Sc (MLT)/ Dip in MLT/ Class-1 Lab Tech (Armd Forces). Registration with National/State Council.	Three years in Lab Tech		Jaipur-III-01	70%	36,500/-
Safaiwala	53	Literate	Five years	Ten years & above.	Jaipur-III-01	70%	21,800/-

- 2. For Terms and Conditions, Application forms & Remuneration.** Kindly see our website [www.echs.gov.in](http://www.echs.gov.in) for additional details. Preference will be given to the Ex-servicemen.
- 3. Last Date of Receipt of Applications as Per Format given at our Website.** Application as per requisite format & medical fitness cert duly signed by SEMO/CMO, self attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and work experience will be submitted to OIC, Stn HQ (ECHS Cell), Chinkara Marg, Military Station, Jaipur by 1400 hrs **29 May 2026**. Any application received after 1400 hrs **29 May 2026** will not be accepted.
- 4. Interview Date, Timing & Venue.** Date and time of interview of eligible applicants will be intimated subsequently on the mobile phone/SMS/ email address given in application. Candidate must bring all the original certificate/mark sheet/degree of all documents at the time of interview. NO TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply.
- 5. Selected Med Offr, & Med Spl,** will undergo mandatory 10 days On the Job Training (OJT) which will be unpaid and obtain cert from PC before signing the MoA as contractual employee

Col  
**OIC ECHS Stn HQ Cell**  
**HQ 61 Sub Area**  
**PIN-908661 C/O 56 APO**